
- Wycieczka w ramach zajęć Młody Przyrodnik. Spacer ścieżką przyrodniczą Bukowa
Kalenica.

- Trzydniowa wycieczka do Kielc - 
Naprawdę była to ciekawa przygoda
z edukacją. Po wczesnej pobudce
uczniowie SP3 w Dzierżoniowie
wyruszyli początkiem maja do nieco
oddalonego od nas miasta, do Kielc.
Miejscem, które przyciągnęło nas z
powodu z wielu powodów. Przede
wszystkim była to ciekawość
nieznanego. Początek wyprawy nie
zapowiadał się interesująco – miasto jak miasto: budynki, uliczki, parki…..ale to, co
spowodowało, że wycieczka nabrała miana przygody edukacyjnej miało się zacząć
następnego dnia..
Energetyczne Centrum Nauki w Kielcach to miejsce, gdzie odkrywaliśmy tajniki
istnienia i działania energii. Tutaj dowiedzieliśmy się, m.in.;czy promienie słoneczne
mogą poruszać zabawki czy zestaw substancji piezoelektrycznych ściskanych i
wygniatanych umieszczonych w bucie i połączonych ze skonstruowaną ładowarką do
telefonu komórkowego naładują go? Jak wydobywa się węgiel i ropę naftową?
Jak z małej rzeczki można zrobić pokaźnych rozmiarów zbiornik retencyjny, itd….
Jednak największą atrakcją naszej wycieczki oprócz zwiedzania ruin Zamku
Królewskiego w Chęcinach i Muzeum Narodowego była wizyta w pobliskim Centrum
Naukowym Leonardo Da Vinci. Tu można było szaleć i poznawać. W Da Vinci znajdują
się stanowiska tematyczne dotyczące fizjologii i anatomii człowieka, grafiki
wyjaśniające zawiłe zagadnienia medyczne. Młodzież mogła sprawdzać swoje IQ i
możliwości percepcji, a także podejmowała się rywalizacji swoich wytrzymałości
fizycznej, skoczności . Ciekawostką stała się jazda po różnych przeszkodach na wózku
inwalidzkim, trudne manewry na pewno uwrażliwiły na obecność wokół nas osób
niepełnosprawnych.
To była ciekawa przygoda z nauką wśród malowniczych miejsc Gór Świętokrzyskich i
ich okolic. Na pewno w przyszłości będziemy chcieli tu wrócić ze swoimi bliskimi. Nasza
Polska jest naprawdę piękna i ma dla każdego coś ciekawego do zaoferowania .
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